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SHTOJCA A

THIRRJE PËR PROJEKT-PROPOZIME PËR GRANTE KOMBËTARE

FORMULARI I APLIKIMIT

I     INFORMACION MBI TË DHËNAT E ORGANIZATËS

	Emri i organizatës
	

	Adresa
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	

	Faqja e internetit
	

	Personi i kontaktit, pozicioni
	

	Emaili i personit të kontaktit
	

	Numri i telefonit i personit të kontakit
	




II      PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

1. Përshkrim i problemit
Paraqitni një përshkrim të hollësishëm të problemit/fenomenit të adresuar nga ky projekt-propozim. Kush e dallon problemin/fenomenin dhe mbi bazën e cilave parametra? Cilat janë shkaqet dhe pasojat? Si e adreson projekti problemin/fenomenin? Si dhe në çfarë mase i zbut projekti pasojat e problemit/fenomenit? Problemi/fenomeni duhet të përcaktohet qartë dhe në mënyrë të logjikshme.
(deri në 400 fjalë)

	 


1. Përshkrimi i përfituesve dhe grupeve të synuara
Kush janë përfituesit dhe grupet e synuara të projektit? Si janë përzgjedhur ato? Si i përkufizoni përparësitë dhe nevojat e përfituesve dhe grupeve të synuara? Në çfarë mënyre janë të përshtatshme veprimtaritë e parashikuara nga projekti për përfituesit e përzgjedhur dhe grupet e synuara? Si i përmbush ky projekt nevojat dhe identitetet e identifikuara të përfituesve dhe grupeve të synuara? Çfarë ndikimi prisni të ketë projekti në grupet e synuara? Si do ta përmirësojë ky projekti pozicionin e përfituesve dhe grupeve të synuara? Përshkrimi i përfituesve dhe grupeve të synuara duhet të jetë i shprehur shkoqur dhe me realizëm.
(deri në 600 fjalë)

	


2. Objektivat
Projekti duhet të përmbajë objektiva si të përgjithshme ashtu edhe specifikë (përfshirë treguesit SMART; pra të jenë specifik, të matshëm, të arritshëm, realist dhe të përcaktuar në kohë) që duhet të arrihen me mbështetjen financiare nga ky grant. Objektivat duhet të jenë të qarta, të matshme dhe realiste.
(deri në 300 fjalë)
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3. Rezultatet e pritura
Ju lutemi specifikoni rezultatet e pritura që duhet të arrihen përmes zbatimit të projektit.
(deri në 300 fjalë)
	


4. Veprimtaritë
Bëni një përshkrim konciz të veprimeve dhe veprimtarive të propozuara në lidhje me projektin (çdo veprimtari duhet të përshkruhet brenda një paragrafi). Paraqisni veprimtaritë kryesore të projektit dhe specifikoni rëndësinë e tyre për grupin e synuar dhe përfituesit. Veprimtaritë duhet të hartohen në një mënyrë që do të garantohet se do të japin rezultatet e pritura. 
(deri në 1000 fjalë)





III	 PLANI I VEPRIMTARIVE 

	Veprimtaria
	1.
	2.          
	3.
	4.
	 5. 
	6.
	Personi formon ekipin i cili është përgjegjës për zbatimin

	Shembull
	
	
	
	
	       
	
	Shembull

	Veprimtaria përgatitore 1
(Emri)
	
	
	
	
	
	
	Menaxher i projektit + hulumtues

	Veprimtaria e zbatimit  1
(Emri)
	
	
	
	
	
	
	Hulumtues

	Veprimtaria përgatitore 2 (emri)
	
	
	
	
	
	
	Drejtues Ekipi  

	Etj.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



IV 	RISQET DHE MASAT PËR ZVOGËLIMIN E RISQEVE

Specifikoni strategjinë e menaxhimit dhe zvogëlimit të riskut që keni përcaktuar; strategji për identifikimin, vlerësimin dhe mbajtjen nën kontroll të kërcënimeve dhe situatave të mundshme që mund të parandalojnë arritjen e objektivave të përgjithshme dhe specifike të projektit. Përcaktoni risqet e identifikuara, paraqisni risqet e mundshme, vlerësimin e ndikimit të riskut në projekt dhe masat lehtësuese të parashikuara në rast se shfaqet risku.
(deri në 400 fjalë)








V 	BUXHETI

Plotësoni formularin e tabelës së buxhetit, hollësisht dhe saktësisht, në mënyrë që çdo zë buxhetor të pasqyrojë dhe justifikojë veprimtaritë e parashikuara të projektit. Formulari i buxhetit mund të gjendet në formatin Excel të titulluar Shtojca 2 - Buxheti.

VI	KAPACITETET E ORGANIZATËS
1. Përshkrim i shkurtër i organizatës
Përshkruani misionin e organizatës, suazën kryesore të punës dhe rolin e saj në komunitet. Paraqisni një përshkrim konciz të nivelit të bashkëpunimit dhe lidhjes në rrjet. Specifikoni numrin e punonjësve, vullnetarëve dhe anëtarëve. Specifikoni burimet kryesore të financimit dhe shumat përkatëse për vitin 2017, 2018, 2019 dhe 2020. (deri në 300 fjalë) 
..............
1. Projektet e finalizuara
Specifikoni projektet që organizata juaj ka zbatuar (deri në 5), në lidhje me parandalimin dhe luftimin e kontrabandës së migrantëve dhe formave të tjera të shkeljes së të drejtave të njeriut dhe mbrojtjen e migrantëve. Dorëzoni rezyme të shkurtra të punonjësve të organizatës/projektit tuaj, që janë me përvojë në këto sfera.
Paraqitni një përmbledhje të shkurtër të qëllimeve dhe rezultateve të arritura. (deri në 600 fjalë)
..............
1. Informacion shtesë
Ju lutemi ndani këtu çdo informacion që ju e konsideroni të rëndësishëm dhe që nuk është specifikuar në aplikim.
..............
	
Data:
	


	Përfaqësuesi Ligjor i Organizatës 
(Emri dhe Mbiemri):
	

	
	

	Firma:
	


VULA
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